contados a partir de 23/02/2025, passando a vencer em 22/02/2026, nos termos do Artigos 106 e 107 da
Lei 14.133/2021, bem como na Cláusula Segunda do Contrato.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. O  valor  mensal  da  contratação,  após  redução/exclusão  do  itens  não  renováveis  da
planilha de custos, passará para R$ 5.906,90 (cinco mil, novecentos e seis reais e noventa centavos),
perfazendo o valor global anual de R$ 70.882,80 (setenta mil, oitocentos e oitenta e dois reais e oitenta
centavos).

2.1.1. O valor acumulado do presente Contrato passa a ser de R$ 146.180,59 (cento e quarenta
e  seis  mil,  cento  e  oitenta  reais  e  cinquenta  e  nove  centavos),  sendo  R$  70.999,96  (setenta  mil,
novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos), API,  R$ 4.297,83 (quatro mil, duzentos e
noventa  e  sete  reais  e  oitenta  e  três  centavos),  referente  à  repactuação  ocorrida,  CCT/2024,  e  R$
70.882,80  (setenta  mil,  oitocentos  e  oitenta  e  dois  reais  e  oitenta  centavos),  referente  à  presente
prorrogação de prazo, período de 23/02/2025 a 22/02/2026.

2.2. Fica  assegurado  à  CONTRATADA  o  direito  à  repactuação  de  valores  ainda  não
adimplidos  referentes  ao  ciclo  de  vigência  imediatamente  anterior  à  presente  prorrogação,  não